[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

 ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 132
15-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 28 сентября 2021 года
О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 27.10.2011 №173, следующие изменения:
1) подпункт 12 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«12) принятие решений о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование, за исключением случаев:

1) когда обязанность по предоставлению муниципального имущества в безвозмездное пользование установлена законодательством Российской Федерации;
2) предоставления имущества в безвозмездное пользование муниципальным учреждениям города Шахты;
3) предоставления имущества, необходимого для обеспечения питанием воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Шахты, в безвозмездное пользование, в случае, предусмотренном пунктом 10 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».»;

2) пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1.Решение о передаче муниципального имущества (за исключением земельных участков) в безвозмездное пользование принимает городская Дума города Шахты, за исключением случаев:

1) когда обязанность по предоставлению муниципального имущества в безвозмездное пользование установлена законодательством Российской Федерации;

2) предоставления имущества в безвозмездное пользование муниципальным учреждениям города Шахты;

3) предоставления имущества, необходимого для обеспечения питанием воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Шахты, в безвозмездное пользование, в случае, предусмотренном пунктом 10 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (К.К. Корнеев).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                    А. Горцевской

28 сентября 2021 года

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации г.Шахты, КСП г.Шахты, КУИ г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.